HAPPY PLAY TOUR PASSAGENS & TURISMO LTDA

CNPJ N. 58.437.435/0001-88

BALANCO PATRIMONIAL
em 31 de dezembro de 2007 {em reais)

ATIVO S Sy 311272006
Circulante ' 8.587.595,16 2.943,708,01
Caixa : 58931 932,26
Bancos Conta Movimento 8828135 608.879,60
Valores a Receber i
Clientes 2.400.931,00 0,00
Pendéncias a Regularizar 2.663.413,78
Transcooper 0,00 $33.213,00
Valores a Receber de Terceiros 1.068.697,96 65.870.52
Adiantamento - Sécios 2.359.835,73 1.730.622,73
Impostos a Compeusar :
IRRF s/Aplicagdes Financeiras 5.846,03 4.189.90
Realizavel g Longo Prazo:
Créditos — Titulos 19800.000,00 19.800.000,00
Imobitizade
Maquinas ¢ Equipamentos 95.000,00
TOTAL DO ATIVO 28,482.595,16 22.743.708,01
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HAPPY PLAY TOUR PASSAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ N, 58.437.435/0001-88

BALANCO PATRIMONIAL
em 31 de dezembro de 2007 (em reais)

U0V G
Circulante 5.121.742,48 876.837,37
Fornecedores 44.593,28 2.353,64
Obrigacdes Sociais, Fiscais e Tributdrias 728.526,31 340.364.82
Adiantamento de Clientes 534.118,91 534.118.91
Pendéneias a regularizar - Créditos 3.814.503,98 0.00
Patriménio Liquido 23.360.852,68
21.860.870,64
:‘3!??;6’ %ler? Casltagnall Casig e 0
, . itiat de Reais fui e
CaPltal social 20.000-000,00 20'000'000,00 Nﬁfumjf. f%i’ié:gl'écw”e & :S;;w.:li
Capital subscrito ¢ Integralizado 20.000.000,00 20.000.000.00 ‘Vél%gsigﬁﬁisr?}o] uibtige ;"
. . > SONA 0 SEI i age _!"dader'
i H
Sy i
Ajuste Exercicio anterior (23,22) (23,22) SPry i e |
AUFENTIC ARG |
Leros Acumulados mg’;g?;afg 2 ‘}ﬁﬁ?h AN
Lucro do Exercicio 2004/2005/2006 1.866.893,86 402,016,490 Yalor RN

Resultado do Exercicio . 1.493.,982,04 1.46 4.877,_3\_

TOTAL DO PASSIVO 28.482,595,16 22_743.7[};};01” '

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial encerrado{ em 3\l\d§_,.//
dezembro de 2007, somando o Ativo e Passivo no valor de R$ 28.482.594,16 (Vinte e
oito Milhdes, quatrocentos e oitenta e dois mil, quinhentos e noventa e ginco reais e
dezesseis centavos), ressalvando que a responsabilidade do profissionall contabilista
fica restrita apenas ao aspecto meramente técnico desde que reconhecidamente
operou com elementos, dados e comprovantes fornecidos pelos senhores gerentes da
empresa, que se responsabilizam pela sua exatidio e veracidade. ]
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I-i’APPY PLAY TOUR PASSAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ N, 58.437.435/0001-88

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

findo em
31 de dezembro de 2007 (em reai‘s)

Receitas Operacionais ,

Receita Bruta de Servigos

Servicos Prestados 2.400.931,00

(-} Dedugdes das Reccifas 207.680,44
1S5 120.046,53
PIS 14.277,13
COFINS 73.356,78

(=} Receita Operacional Liquida 2.193.250,56

Despesas Operacionais 706.651,28
Despesas Administrativas 499.418,69
Despesas Financeiras 3.286,03
Despesas Tributarias 203.946,56

Resultado Operacional 1.486.599,28

Reecitas Niio Operacionals
Juros s/aplicagdes financeiras 7.382,76

1.493.982,04

Luero apurado no Exercicio

1.789.139,00
155.038,49
89.456,92
11.907,43
53.674,14
1.634,100,51
173.768,59
69.811,65
238532
101.571,62
1.460.331,921

4.545,45

L464.877,37
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HAPPY PLAY TOUR PASSAGENS It TURISMO LTDA

© ONPJ N. 58.437.435/0001-88

ANALISE ECONOMICO-FINANCEIRA —
Balango Patrimonial encerrado em 31 de dezembro de 2007

1) ILC - indice de Liquidez Corrente

LC=AC = 8.587.59516 = 1,68
PC 512174248

f1-) ILG - Indice de Liquidez Geral

LG =AC+RLP 8.587.595,16 + 19.800.000,00 = 28.387.595.16 = §,55
PC +ELP 5.121.742,48 5.121.742,48

i[I-) ILS - Indice de Liquidez Seca

ILS = AC --EST - DES 8.587.595,16 = 1,68
rc 5.121,742,48

1V-) QS: Quociente de Solvéncin

Q5= AT 28.482.595,19 = 28.482,395,16 = 5,50
PT-PL 28.482,595,16 - 23.360.852,63 5.121.742,48
V-) GCT: Garantia de Capital de Terceiros
GCT= PL = 23.360.852,68 = 23.360.852,68 = 4,57
PT-PL 28.482.595,16 - 23.360.852,68 5.121.742,48
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l BALANGCETE DE VERIFICACAO

! Periodo de 01/01/2007 a"31l1212001‘

Descncao da Coma

i
!
!
! 10001600058
1 Total  *

|

}

{ 11002000518
11002000523

11602000538
j Total =

| Totar +
i
|

3

i

, 12001003023
) Total *

I .

i

! 12006013016
1

|

F

| Total *

J 12008013495
Total =.

I 12010043711
12010013728
12010013731
To!af *

Total

aTvO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL

CAIXA
CAIXA
CAIXA

BANCO GCONTA MOVIMENTO
BANCO DO BRASIL SA G/ 24943-2
BANCO DO BRASIL SA C/c 26128-9
BANCO DO BRASIL SA C/C 261 29-7
BANCO CONTA MOVIMENTO

DISPONIVEL

REALIZAVEL
CLIENTES
CLIENTES
CLIENTES
PENDENCIAS A REGULARIZAR
DEBITOS A IDENTIFICAR
PENDENCIAS A REGULARIZAR
ADIANTAMENTO SCCIOS
ADIANTAMENTO A SOCIOS
ADIANTAMENTO S0CI0S
VALORES A RECEBER
TRANSCOOPER
FRANCISCO M DO VALE- CAMINHAG
ANTONIO MANOEL DO VALE
VALORES A RECEBER
IMPOSTOS A RECUPERAR
IMPOSTO DE RENDA S/APLIC A COMPENSA
IMPOSTOS A RECUFERAR
REALIZAVEL
ATIVO CIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO

CREDITOS E VALORES
CREDITOS
CREDITOS - THULOS
CREDITOS
CREDITOS E VALORES
REALIZAVEL A LONGO PRAZO

ATIVO PERMANENTE

DATA DE EMISSAQ : 14/10/2008

: Saldo Anterior

'
1
i
i

§32,26
932,26

152.444,53
64,67
32.532,99
184.912,85

185.845,11

2.167.371,60
2.167.371,00

3.877.498,25
3.877.498,25

1.730.622,73
1.730.622,73

$33.213,00
65.870,52
0,00
599.083,52

5.848,03
5.846,03
8.380.421,53

8.566.266,64

19.800.000,00
19.800.000,00

19.806.000,00

19.800.000,00

| Movlo Dekilo

FAtjtentinn

1.655.600,00
1.655.000,00

98.460,80
21.100,00
236.710,50
356.270,50

2.011.270,50

233.560,00
233.560,00

450.915,53
450.915,53

629.213,00
629.213,00

233,229,05

66.876,09
169.509,30
469.614,44

0,00
0,00
1.783.302,97

3.794.573,47

0,00
0,00

0,00

0,00

EMPRESA : HAPPY PLAY TOUR PASSAGENS E TURISMO LTDA

1.655.342,05
1.655.342,95

197.189,04

20.142,37
235.570,59
452.902,00

2.108,244,95

0,60
0,00

1.665.000,00
1.665.000,00

0,60
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
1.665.000,00

3.773.244,95

0.00
0,00
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HORA: 08:23:59

T
! Movlo Credito f Salde do Mes

-342,95
-342,95

-98.729,04
957,63
1.139,01
-86.631,50

-96.974,45

233.580,00
233.560,00

-1.214.084,47
-1.214.084 47

629.213,00
629.213,00

233.229,05

66.876,09
169.508,30
469.614,44

0,00
0,00
118,302,907

21.328,52

0,00
0,60

0,00

0,00

§:
S

FLS : 0001

Saldo Exercicio

20

588,3
589,3

- aa

§3.715,49
892,95 !

33.672,90

88.281.35 !

88.870,66

|
|

2.400.931,60
2.400.931,00

2.663.413,78 f
2663413781

|

2.359.835,73 ;,
2.359.835,73

766.442,05 ;

132,746,614 |

1689.509,30 |
1.068.697,96

|
5.846,03
5.646,03

y {
8.495.724,50 |
{

i
8.587.595,16 !

19.800.000,00 |
19.800.000,00 :

18.800.000 00 ;
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BALANCETE DE VERIFICACAO

i Descricao da

Tolat *

|

|

:
114101021031
:

!

i

] Total =

Totab *

Tolat  *

21001023111
21001023126
21001023131
21001023147
Total ™*

21013030715
Total *

21014030811
Total *

21015031018
21015031023
21015031039
21015031044
218015031050
21015031065
Total *.

Tolat *

Total

24001040030
Tolal *

24008041913
Totat +*

Penoda de 01/01/2607 a 31112/2007

Conla

IMOBIL!ZADO

BENS EM OPERACAD
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
BENS EM OPERACAOD

IMOBILIZADO
ATIVO PERMANENTE

ATNO

PASSIVO
PASSIWO CIRCULANTE
EXIGIVEL

FORNECEDORES

GENERAL BRANDS DO BRASIL
ASSESSORIA CONTABIL A PAGAR
COOPSUPORTE

CONTROL AUDITORIA
FORNECEDORES

PENDENCIAS A REGULARIZAR
CREDITOS BANCARIOS A IDENTIFICAR
PENDENCIAS A REGULARIZAR

OBRIGACOES COM GLIENTES
ADIANTAMENTO DE CLIENTES
OBRIGACOES COM CLIENTES

OBRIGACOES SOCIAIS E TRIBUTARIAS
COFINS A RECOLHER

IS8 A RECELHER

PIS A RECOLHER

IRPJ - LUCRO PRESUMIDO

CSLL - LUCRO PRESUMIDO

IRRF A RECOLHER

OBRIGACOES SOCIAIS E TRIBUTARIAS

EXIGIVEL
PASSIVO CIRCULANTE
PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL RESERVAS E RESULTADOS
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SUBSCRITO
CAPITAL SOCIAL
AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DO EXERCSCIO

Processado por: FASE ASSESSORIA & CONTABILIDADE LTDA

DATA DE EMISSAO 14!10!2008

E SaldoAnlenor ? Movlo Devilo 7 Movto Gredito Ea!do do Mes
B

— i

0,68 95.060,00
4,00 95.000,00
0,00 95.000,00
0,60 95.000,00
28.366.266,54 3:889.573,47
-1,353,64 0,00
-1.000,60 14.282 50
0,00 270.043,07
0,00 9.850,00
-2.353,64 294.176,57
-3.46B8.233,48 0,00
-3.468.233,48 0,00
-534.118,91 0,00
-534.118,91 0,00
-148,191,45 7.014,27
-224.168,61 0,00
-16,281,97 1.519,76
-176.142,39 0,00
-129.556,90 6,00
-15,00 202,560
-694.295,32 8.735,63
-4.699,062 35 30299210
-4.699.002,35 302.912,10
-20.000.000,00 0,00
-20.000.000,00 0,00
23,22 0,00
23,22 0,0G
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HORA: 08:23:59

EMPRESA | HAPPY PLAY TOUR PASSAGENS E TURISMO LTDA

0,00

0,00
0,00
0.00

3.773.244,95

0,00
16.252,50
310.312,71
9.850,00
336,415,21

348,270,50
346.270,50

0,00
0,00

7.006,80
11.678,00
1.518,14
11.210,88
6.726,52
4.826,18
42.966,52

72565223

725.662,23

0,00
0,00
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g 8Baldo Exercmro

FLS : 0002

-
|
!
2of
.
!

— i .

95,000,00
95.000,00

95.000,60
$5.000,00

116.328,52

0,00
-1.970,00
-40,289,64
0,00
-42,239,64

-346.270,50
-346.270,50

0,00
Q.00

747
-11.678,00
1,62
-11.210,88
-6.726,52
-4.623,68
-34.229,99

-422.740,13

-422.740,i3

0,60
0,00

0,00
2,00

i
1
|
95.000,00 |
95.000,00 ]
95.000,00 [
§5.000,00 |-

28.482,595,16 f

-1.363,64
-2.870,00
-40.269,64
0,00 ;

-44.593,28 i

-3.814.503,98
-3.814.503,98

i

-534.118,91
-534.118,91 ,

-148.183,98
-235.786,61
-16,280,35
-187.353,27
-136.283,42
-4.638,68
-728.526,31

-5.121.742. 48

-5.121.742,48

~20.000.000,00

|
i
|
i
{
i
i
-20.000.000,00 f
i

23,22 I
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JALANCETE DE VERIFICACAD DATA DE EMISSAQ ; 14/10/2008 HORA: 08:23:59 FLS ;0003
“eriodo de DH/01/2007 a 3111212007 o EMPRESA : HAPPY PLAY TOUR PASSAGENS E TURISMO LTDA 20
Jescncao da Con_1; o o E Saldo Anterior ] Movle Défyilo hovio Credito Saldo do Mes Salde Exercicio
1 .
— e —— S e e [ PR, — o ———
4015043031 . LUCRO ACUMULADO EXERCICIO 2004 -197.618,39 0,00 0,60 0,00 -197.618,39
4015043047 LUCRO ACUMULADO EXERCICIO 2005 -204,398,10 0,00 0,00 0,00 -204.398,10
4015043052 LUCRO DO EXERCICIO 2006 -1.464,877,37 0,00 0,00 0,60 -1.464.877,37
fotal * RESULTADO DO EXERCICIO -1,868,893,86 0,00 0,00 0,00 -1.866.883,86
Totat * CAPITA!__ RESERVAS E RESULTADOS -21.866.870,64 0,60 0,00 0,00 -21.866.870,64
fotal * PATRIMONIO LIQUIDO -21.866.870,64 0,00 0,08 0,00 -21.866.870,64
Tolai * PASSIVO -26.565.872,99 302.912,10 72565223 -422.740,13  -26.988.613,12
RECEITAS
REGEITAS NO EXERCICIO
RECE{TAS OPERACIONALS
. RECEITAS
31101045021 RECEITA DE PRESTACAQ DE SERVICOS -2.167.371,00 0,60 233.560,00 -233.560,00 -2.400.931,00 1
Total * RECEITAS -2.167.371,00 0,00 233.560,00 +233.560,00 -2.400,931,00
. (-} DEDUCOES DAS RECEITAS
31162045314 {-}185 108.368,53 11.678,00 0,00 11.678,00 120.046,53
31102045320 {-} PIS 127.?58,99 1.518,14 0,00 1.518,14 14.277,13
31102045335 {-} COFINS 66.349,98 7.006,80 0,00 7.006,80 73.356,78
Tolat * {-} DEDUCOES DAS RECEITAS 187.477,59 20.202,94 0,00 20,202,94 207.680,44
RECEITAS FINANCEIRAS
31103045517 .. JUROS SIAPLICACAQ FINANCEIRA -7.382,76 0.00 0,00 0,00 -7.382,76
Total * REGEITAS FINANCEIRAS -7.382,76 0,00 0,00 0,00 -7.382,76
Tolat  * RECEITAS OPERACIONAIS -1.987.276,26 20.202,94 233.560,00 -213.357,06 -2.200.633,32
Tofal * RECEITAS NO EXERCICIQ -1.987,276,26 20.202,94 233.560,00 -213.357,06  -2.200.633,32
Tolal * RECEITAS -1.987.276,26 20.202,94 233.560,00 -213.357,06 -2.200,633,32
DESPESAS
DESPESAS DO EXERCICIO
DESPE'SAS OPERACIONAIS
) DESPESAS ADMINISTRATIVAS
41008047761 AUDITORIA E CONSULTORIAS 0,00 10.600,00 0,00 10.080,00 10.600,00
41008047777 ASSESSORIA CONTABIL 0,00 16.500,00 0,00 16.509,00 16,500,00
41008047805 CONSERVACAQ E REPAROS 0,60 2.363,40 0,00 2.363,40 2.363,40
41008047811 LANCHES E REFEICOES 0,00 47.098,04 0,00 47.088,04 47.098,04
41008047873 SERVIGOS DE TERCEIROS-PJ 0,00 393.902,22 0,00 393.902,22 393.802,22
41008047964 TAXAS DIVERSAS 0,00 512,18 0,00 512,18 512,18
41008048038 MANUTENCAQ DE BENS 0,00 28.592.85 0,00 28.592,85 28.592,85 |
41008048043 FRETES E CARRETOS 0,00 450,00 0,00 450,00 450,00
i Tolat * DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,00 459.418 60 0,00 499.418,69 499,4138,69
DESPESAS TRIBUTARIAS i
41011048818 C.PMF 17.852,60 1.702,56 0,00 1.702,56 19.555,16
141011048839 IRPJ - LUCRO PRESUMIDO 10403377 §1.210,88 0,00 i1.210,88 115.244 65
141011048844 CSLL - LUCRO PRESUMIDO ) X62.420,23 6.726,52 0,00 6.726,52 69.146,75
I — - — TP e R
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BALANCETE DE YERIFICACAO DATADE EMISSAG - 14[10:‘2008 HORA: 08:23:59

Periedo de 014012007 a 3t/12/2007 EMPRESA : HAPPY PLAY TOUR PASSAGENS E TURISMO LYDA

Descricao da Conta

{ Saldo Anterior | atov Debilo ! Moo Credito | Saide do Mes | Saldo Exercicy !

;___.__ﬁﬁk,_g__,__ ,‘_ﬁf_,__ﬁ_, 1 e — b S N _ ]
Tolal + DESPESAS TRIBUTARIAS 18430660  1g. 630,66 0,00 19.639,06 203.946,66

DESPESAS FINANCEIRAS

41012040014 DESPESAS BANCARIAS 2.576,01 283,91 0,00 283,91 2,859,921
41012045035 JUROS PASSIVOS _ 0.00 426,11 0,00 426,11 426,11
Total * DESPESAS FINANCEIRAS 2.576,01 710,02 0,00 710,02 3.286,03
Total DESPESAS OPERACIONAIS 186.882,61 510.768,67 0,00 519.768,67 706.651,28
Tolal + DESPESAS DO EXERCICIO 186.882.61 519.768,67 0,00 519.768,57 706.65%,28 j|
Totaf + DESF‘ESAS 186.882,61 T 519.768,67 0,00 519.768,67 706_651,28 i!

. —_— ——— e ———— ._;_ﬁ_“i_%__‘_m‘_i,_
Total do Allvo. 28.482.595.16 ‘Total da Roceita.. ?05.651,28!
Total do Passiye. ~26.080.613,12 Total da Despesa. 220063332 |
* Luero do Exercicio ..., -1.493.982,04 J
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HAPPY PLAY TOUR PASSAGENS E TURISMO LTDA
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